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Danske politimesterskaber i 
håndbold for kvinder
Af Lars Bock, DPIF håndboldudvalget 
Foto Christine Bertelsen, PI-København

Politikvinderne viste atter i år, at de både kunne og ville spille 

håndbold. Om det beror på, at de ikke er så hårdt ramt af de 

tjenestelige opgaver efter terroranslaget, eller om de blot priori-

terer deres tid anderledes, kan jeg ikke svare på. Kvinder udgør 

stadig en lille procentdel af de ca. 10400 politifolk i Danmark i 

forhold til mænd.

Faktum er, at kvinderne mødte med 7 hold til årets mesterskab, 

ligesom de gjorde i sidste år. Ambitionen for DPIF er stadig, at 

der deltager 8 kvindehold, men 7 hold må siges af være flot. 

Mesterskabet var tæt på at nå de 8 hold, men desværre måtte 

Københavns Vesteregn melde fra. Holdsammenslutningen Syd- 

og Sønderjylland/Sydøstjylland/Fyn havde tidligt en føler ude 

om at splitte sig op til flere hold, men måtte opgive. Til gengæld 

lykkedes det Københavns Politi at stable 3 hold på benene. De 

mangeårige danske mestre fra København 1.  København 2 - 

de friske piger fra Rigspolitiet med andre og København 3 – et 

nyt og godt initiativ med spillere fra forskellige stationer.  

Det ulige antal hold gav en Pulje 1 med 4 hold. København 1, 

Midt- og Vestsjælland, Nordjylland og København 3. Pulje 2 be-

stod af Østjylland/Midt- og Vestjylland samt Syd- og Sønderjyl-

land/Sydøstjylland/Fyn.

Pulje 1 blev åbnet med kampen mellem København 1 og Kø-

benhavn 3. København 1 stillede med det meget rutinerede og 

Bedste damespiller Lena Hyldekjær, Kbh. 1



9Politiidræt nr. 3   2015

velspillende firkløver Lena Hyldekjær, Mie Gjerlufsen, Camilla 

Jørgensen og Katrine Bonne. De har sammen vundet mester-

skabet gud ved hvor mange gange. En hård start for Køben-

havn 3, der måske spillede sammen for første gang. Efter en 

pauseføring på 11-3 vandt København 1 med 21-8.

Pulje 1 ś næste kamp var mellem Midt- og Vestsjælland og Kø-

benhavn 3. Det blev i modsætning til åbningskampen en meget 

jævnbyrdig forestilling. København 3 fik god rytme på angrebs-

spillet, men fik ikke lukket af i den anden ende for Mette Prehns 

indspil til Dorte Hvid Hansen på stregen. De tegnede sig for en 

stor del af målene. Midt- og Vestsjælland vandt 9 -7 efter en 

pauseføring på 6 – 4.

Nu var Nordjylland ankommet til Valbyhallerne og lagde ud mod 

taberen af de 2 første kampe København 3. Nogen målfest blev 

det ikke til at starte med. Efter 8 minutter var stillingen 1 – 0 til 

Nordjylland og 3 – 2 ved pausen. Efter pausen gik Nordjylland 

fra med en 7 – 3 føring takket være 4 skud på stolpen fra Kø-

benhavn 3. København kom igen og ved tiden 13.44 stod den 

7 – 7. København afsluttede dog alt for hurtigt, hvilket gav en 

kontrascoring og sejr til Nordjylland på 8 – 7.

I pulje 1 ś næste kamp mødtes København 1 og Midt- og Vest-

sjælland. København tog sig en lille slapper og havde mange 

tekniske fejl, så Midt- og Vestsjælland kunne hænge på. Efter 

pauseføring på 8 – 5 til København, hang Midt- og Vestsjælland 

på indtil 10 minutter inde i 2 halvleg ved stillingen 11 – 9. Så 

gik Mie Gjerlufsen frem og forstyrrede Midt- og Vestsjællands 

bagspil. Det gav med det samme flere kontrabolde, så Køben-

havn kunne vinde 14 – 9.

Nordjylland havde lige nået at nyde sejren over Købehavn 3, in-

den de løb ind i København 1. Her blev de hårdt og brutalt savet 

midt over. De formåede ikke at åbne Københavns forsvar, så 

København kunne uden at bruge kræfter sejre 16 - 3.

Puljens sidste kamp var mellem Nordjylland og Midt- og Vest-

sjælland. Her fik Nordjylland en noget anden modstand en mod 

København 1. Det blev en noget rodet kamp med masser af 

tekniske fejl og svage afslutninger. Efter tolv et halvt minut inde 

i anden halvleg var stillingen 6 – 5 til Midt- og Vestsjælland, hvil-

ket også blev kampens resultat.

Status på pulje 1 blev puljesejr til København 1. Nr. 2 blev Midt- 

og Vestsjælland. Nr. 3 blev Nordjylland. Nr. 4 blev København 3.

Pulje 2 lagde ud med Syd- og Sønderjylland/Sydøstjylland/Fyn 

mod København 2 (Rigspolitiet). Det blev mod forventning en 

meget lige kamp. Syd- og Sønderjylland/Sydøstjylland/Fyn har 

tidligere stillet med et stærkt hold, og København 2 har været 

prügelknape. København 2 var imidlertid godt med hele vejen, 

men Syd- og Sønderjylland/Sydøstjylland/Fyn vandt alligevel 16 

– 13.

Næste kamp var mellem sidste års finaledeltager Østjylland/

Midt- og Vestjylland og Syd- og Sønderjylland/Sydøstjylland/

Fyn. Jeanette Madsen, Østjylland/Midt- og Vestjyllands politi-

landsholdsspiller, var skulderskadet, men styrede i stedet bæn-

ken. Hun var savnet på banen, idet Stine Aagaard nu udgjorde 

en enmandshær i bagkæden. Til gengæld havde Stine stor 

nytte af stregspilleren Maria Ladekjær, der kæmpede med alt, 

hvad hun havde. En herlig hård nyser at opleve. Kampen blev 

meget intens, og traditionen tro blev Stine efter kort tid mands-

opdækket. Kampen endte med en sejr til Østjylland/Midt- og 

Vestjylland på 13 – 12, men kunne lige så godt have tippet til 

den anden side.

Tredje og sidste puljekamp var mellem Østjylland/Midt- og 

Vestjylland og København 2. København havde åbenbart set 

modstanderens første kamp og fik lukket godt ned deres an-

grebsspil. Det gav en uventet pauseføring til København på 8 

– 6. Efter 6 minutter var stillingen 10 – 9, hvorefter København 

mandsopdækkede Stine Aagaard. Hun udlignede alligevel til 10 

– 10. Kampen   blev meget intens i slutfasen og endte med en 

kneben sejr til Østjylland/Midt- og Vestjylland på 13 – 12. Kø-

benhavn 2 havde stor ære af kampen.

Mesterskabets anden dag skulle starte med en placerings-

kamp mellem puljernes nr. 3, Nordjylland og København 2. 

Kampen var programsat til kl. 11.30, men Nordjylland mødte 

ikke op til kampstart. Forklaringen vil jeg ikke går nærmere ind 

på, men stævneledelsen forsøgte at finde en løsning på at af-

vikle kampen senere. København 2 ville imidlertid ikke afvente 

et senere kamptidspunkt. Efter gældende regler blev Køben-

havn 2 erklæret som ”vinder uden kamp”, da Nordjylland ikke 

mødte til op til programlagt kampstart.

Bronzekampen mellem puljetoerne Midt- og Vestsjælland og 

Syd- og Sønderjylland/Sydøstjylland/Fyn fik en rodet start med 

flere tekniske fejl og brændte straffekast. Og hvor var Midt- og 

Vestsjællands rutinerede stregspiller Dorthe Hvid Hansen? Selv 

om Syd- og Sønderjylland/Sydøstjylland/Fyn havde en forsigtig 

DM i politihåndbold 2015

»
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føring på 3-1 efter 7 minutter og pauseføring på 6-4, var der al-

drig tvivl om udfaldet.  Syd- og Sønderjylland/Sydøstjylland/Fyn 

vandt fortjent bronzekampen med 15-7.

Kvindefinalen blev en kopi af sidste års mellem København 1 

og Østjylland/Midt- og Vestjylland. Det blev en forsigtig start fra 

begge hold med mange tekniske fejl. Efter 6 minutter var stil-

lingen 3 – 2 til København. Københavns forsvar var atter bund-

solidt. Da fejlene var flest fra Østjylland/Midt- og Vestjylland 

side, gav det København nemme kontramål og en pauseføring 

på 7 – 5. Efter pausen begyndte København at dække højt med 

Lena Hyldekjær fremme. Det ødelagde   Østjylland/Midt- og 

Vestjyllands rytme og gav atter nemme kontramål og efter 8 

minutter en føring til København på 10 – 5. Stine Aagaard kom 

sjældent til fadet, hvorfor finalen var ved at være 

-3-afgjort. 3 hurtige mål af Lena, et på kontra, et på straffe og 

et på gennembrud, satte punktum for finalen. København vandt 

15-9 og blev sikker dansk mester.

Politimesterskabernes bedste kvindespiller blev atter Lena 

Hyldekjær fra København 1. Hun viste elementer i håndboldspil-

let på højt niveau i begge ender af banen og var som altid evigt 

kæmpende for holdet. Stort til lykke Lena.

Det danske politimesterkab for kvinder endte således med 

guld til København 1. Sølv til  Østjylland/Midt- og Vestjylland. 

Bronze til Syd- og Sønderjylland/Sydøstjylland/Fyn.

Kammeratsskabsaftenen eller ”venindefesten”, som jeg 

foreslog at kalde den efter sidste år med de mange kvindelige 

deltagere, blev afholdt i ”Docken”s praktiske selskabslokaler i 

Københavns Nordhavn. Der var arrangeret bustransport fra PG, 

hvilket gjorde det noget lettere at komme der ud. Trods en del 

afbud i sidste øjeblik var der nok 300 deltagere. Alle blev budt 

velkommen med en ”perlende drik”, og så gik det løs. Lars og 

Kira spillede op til fest under spisningen, og ”Dockens” venlige 

personale sørgede for resten. Maden var fremragende, og der 

var nok, så selv politifolk kunne blive mætte. Priserne i baren 

var meget forbrugervenlige, hvilket lagde et stort tryk på baren. 

Efter middagen og kaffen kom en DJ på banen. Om hans musik 

ramte ved siden af, eller om festdeltagerne havde trætte ben 

efter dagens sport, er et godt spørgsmål. Sjældent har der væ-

ret så få på dansegulvet. Til gengæld var der masser af stem-

ning ved bordene. Lige efter kl. 1 var festen slut. Der var atter 

arrangeret bustransport tilbage til PG, hvilket var en stor lettelse 

for mange. Det forhindrede ikke en stor del festdeltagere i at 

hoppe af bussen i indre by og fortsætte festen der.

Alt i alt en super kammeratskabsaftenen/venindefest.

DM i politihåndbold bød på flere 
spændende opgør og en rigtig gyser finale

»
Sydøstjyllands Politi guldvindere af de 
danske politimesterskaber i håndbold.
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PI-København havde dette år påtaget sig, at afvikle DM i politi-

håndbold. Man havde tænkt stort og lagt håndbolden sammen 

med badminton og skydning, selv om det ikke var meget hånd-

boldfolket så til skytterne. Valbyhallerne dannede rammerne 

om både håndbold og badminton, hvilket betød et vis run på 

hallen og specielt cafeteriaet, for hvem alvoren af de mange be-

tjente ikke helt var gået op – man måtte påregne en vis vente-

tid på maden.

Der var igen i år ikke hold nok til et ’fuldt’ stævne, idet der ikke 

var tilmeldt hold nok. Så kom skyderiet ved Krudttønden og sy-

nagogen – manglende frihed og for meget fraværd hjemmefra 

bevirkede at flere hold måtte trække sig. Stævnet var nu nede 

på 11 hold, som blev fordelt på to elitepuljer a tre hold og en A-

række med fem hold, samme antal hold som året før. 

Sidste års vinder af A-rækken, Nordjylland, havde spillermangel 

og ønskede at spille i A-rækken igen, hvilket gav København po-

litis udrykningsafdeling mulighed for, at prøve kræfter i det fine 

selskab i Eliterækken. 

A-RæKKEN

Nordsjælland stillede efter afbud sidste år  op i A-rækken. Hol-

det gjorde rent bord og vandt alle deres kampe. Puljefinalen 

mod Københavns Vestegn onsdag morgen blev vundet så sik-

kert som 21-9 og vi glæder os til igen at se Nordsjælland i Elite-

rækken. 

Københavns Vestegns blev en lige så sikker nummer to og 

vandt deres resterende kampe.

ELITERæKKEN

I pulje 1 var første kamp mellem Fyn og Midt- og Vestsjælland. 

Efter holdene havde spillet sig varme rykkede Midt- og Vest-

sjælland stødt og roligt fra til en halvleg føring med +3. Kampen 

syntes afgjort, men Fyn fik sig kæmper tilbage om med 2-3 min 

igen førte Fyn pludseligt med 1. Et par satsede afslutninger og 

tekniske fejl fra Fyn gav chancen til Midt- og Vestsjælland, der 

scorede 3 mål i træk og dermed vandt kampen med 18-16.

Puljens anden kamp mellem de danske mestre fra Østjylland 

og Midt- og Vestsjælland var der ikke megen spænding i. Østjyl-

land satte sig hurtigt på kampen og kontrollerede den hjem til 

en sejr på 20-11. 

I puljens sidste kamp havde Fyn, med en sejr, en mulighed for, 

at sætte sig på 1. Eller 2. Pladsen i puljen. Østjylland havde dog 

tænkt sig det anderledes og satte sig igen på kampen fra start, 

med en pauseføring på 10-4. Fyn kæmpede sig retur i kampen, 

men måtte sig slået med 18-15. 

I pulje 2 lagde Sydøstjylland ud mod Kbh. udrykningsafdeling. 

En jævnbyrdig 1. halvleg  endte med 9-8 til Sydøstjylland. Et par 

contra midt i 2. halvleg afgjorde kampen og Sydøstjylland løb 

Kbh. udrykningsafdeling over ende til slutresultat 23-14

Efter Station City havde slået Kbh. udrykningsafdeling med 20-

14, var der lagt op til puljefinale mellem Station City og  Syd-

østjylland.  De to hold fulgtes i 1. halvleg ad til stillingen 7-6 til 

Station City og man fornemmede  en spændende kamp. Men 

med flere to minutters udvisninger og adskillige brændte 100%  

chancer til Station City, var det ingen sag for et velspillende Syd-

østjylland hold at vinde med 20-14.

Der var herefter lagt op til semifinale mellem Station City og 

Østjylland 1. Station City var klar fra start, og efter 7 minutter 

stod der 4-0 til Station City. Der skulle en dobbeltudvisning til 

Station City til for at Østjylland kunne scorer til 4-1.  Efter ud-

visningerne fortsatte Station City med at udvide forspringet til 

halvlegsresultat 9-3. Station City startede 2. halvleg som de var 

begyndt kampen og øgede hurtigt til 13-4, og så var den kamp 

ligesom afgjort. De to hold byttede mål frem til resultatet 24-11.

I den anden semifinale mellem Sydøstjylland og Midt- og Vest-

sjælland, var Sydøstjylland et par niveauer over Midt- og Vest-

sjælland. Sydøstjylland lukkede af fra start og Midt- og Vest-

sjælland havde mere end svært ved at score. Efter et halvleg 

resultat på 15-4 til Sydøstjylland endte kampen med 25-8.

Af Anders Schardelmann, DPIF håndboldudvalg
Foto Erik Hejlesen, Sydøstjylland

»
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I finalen var der nu lagt op til en revanche kamp mellem Sta-

tion City og Sydøstjylland. Fra start så det ud til at Station City 

havde lært mest af den første kamp. Station City lagde ud med 

kontant forsvarsspil og en meget velspillende Mathias Petersen 

i målet. Med hurtigt contra spil kom Station city hurtigt foran 

med 3-4 mål. Paw Peters holdt med et par gode mål Sydøstjyl-

land inde i kampen, til halvlegsresultat 10-8 til Station City. Efter 

halvleg øgede Station City til +4 og kampen så ud til at være 

afgjort, efter som Sydøstjylland havde noget svært ved at score 

mål. Efter 10 min fik Station City endnu en to minutters udvis-

ning, og denne gang formåede Sydøstjylland at udnytte dette til 

at reducerer til 14-13 til Station City. Ved 15-14 til City gik Syd-

østjylland  over til en mandsopdækning af Martin Johansen. Der 

var herefter en længere stillingskrise og med to minutter igen  

fik Sydøstjylland udlignet til 15-15. Begge hold havde bolden før 

det med et halvt minut igen, endnu engang lykkedes Paw Pe-

ters at score til 16-15 til Sydøstjylland. Det blev et hektisk sidste 

halvt minut med en forgæves afslutning af Station City. Efter at 

have ført hele kampen måtte et godt kæmpende Station City 

hold se sig slået til sidst, og Sydøstjylland var Danske Mestre 

2015 – Stort tillykke.

Stævnets bedste spiller blev Mathias Petersen fra Station City. 

Det er med en rigtig god fornemmelse i maven, at vi ser frem 

til, at der i 2016 skal spilles Europæiske politimesterskab i 

Håndbold i Danmark .

Håndboldudvalget vil gerne sige tak til alle og særligt til PI Kø-

benhavn og Maria Lundgaard for et godt og veltilrettelagt stæv-

ne. Vi glæder os til at ses til næste år med masser godt hånd-

bold og kammeratlig samvær. 

Håndboldudvalget

Se alle resultaterne på www .politisport .dk

POPERMO og politiidrætten

Popermos stand i Valby HallenAf Ole K. Jacobsen, DPIF
Foto Henrik Boysen, Popermo

Endnu engang var Popermo synlige ved et mesterskab, og end-

nu engang blev der givet mange flotte præmier og rigtig mange 

aktive var forbi Popermo’s stand. For det første selvfølgelig for 

at høre mere om de skræddersyede forsikringer, Popermo til-

byder alle medlemmer, men at dømme efter fremmødet, så var 

de forskellige ”goodies” ret populære.

Henrik Boysen, underdirektør i Popermo, udtalte, at der blev vist 

rigtig stor interesse omkring forsikringer, og ingen tvivl om, at 

det er et emne, der især efter hændelsen i København optager 

kollegaerne. 

Tjek mere om Popermo’s forsikringer på www .popermo .dk
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Igennem de seneste år, har der været en tendens til at 

deltagerantallet til de danske politimesterskaber i nær-

mest samtlige idrætsgrene har været for nedadgående. 

Baggrundene for dette er mange og har tidligere været 

beskrevet, så det vil jeg ikke berøre. Men derfor havde 

vi i PI-København en ide om, at der skulle nytænkning 

til. Hvordan kunne man få lokket folk til at deltage, hvor-

dan kunne man gøre det attraktivt at deltage.

I København skulle vi i 2015 arrangere DPM i badmin-

ton/skydning samt i Håndbold. Datoerne var nærmest 

fastsat på forhånd, og lå ikke langt fra hinanden. Hvor-

for så ikke forsøge sig med at lave et fælles arrange-

ment, hvor man på de samme dage afholdt begge 

mesterskaber, og så lavede en fælles kammeratskabs-

aften??

De indledende tanker blev forelagt Forretningsudvalget 

i PI-København, der straks var med på ideen. Man har 

før forsøgt sig med sammenlægning af mesterskaber 

uden det helt store held, men vi var ganske overbevist 

om, at det kunne blive til noget godt.

Der blev udfærdiget en skrivelse til DPIF om ideen, og 

efter lidt skriverier frem og tilbage var de også med på 

ideen. Så skulle vi til at finde et sted, der kunne huse 

så mange mennesker. Først blev der taget kontakt til 

Frederiksberghallerne, men deres pris var simpelthen 

horribel, og vi måtte prøve at finde et andet sted. Vi tog 

kontakt til Valbyhallerne, og de mente godt de kunne 

finde plads til vores arrangement. Det krævede 4 haller, 

2 til håndbold og 2 til badminton. -Og det var lige hvad 

de havde. Vi fandt i fællesskab frem til en god pris, og 

fik underskrevet en kontrakt.

Idet det kan være vanskeligt for 3 afdelinger at arbejde 

sammen omkring tilmeldinger/betalinger og lignende, 

blev det besluttet at FU gik ind og overtog. Det betød, 

at alle tilmeldinger gik ind til Stine på PI ś kontor, og hun 

sørgede sammen med de respektive formænd i afdelin-

gerne for at der blev opkrævet startgebyr samt betaling 

for kammeratskabsaftenen.

Da tilmeldingsfristen var overstået, kunne vi konstatere, 

at interessen for at deltage var stor, I badminton havde 

vi ca. 120 deltagere, hvilket er rekord indenfor de sene-

ste mange år. Også håndbold og skydning havde fået 

rigtig mange tilmeldte og vores stævne så ud til at blive 

en succes. 

Vi må så erkende, at Krudttønde sagen en måned in-

den afviklingen af stævnet, gjorde at flere blev nødsa-

get til at melde afbud pga. arbejdsopgaver. Det er den 

virkelighed vi står overfor, ag det er svært at gardere sig 

imod. 

Herfra skal lyde en stor tak og ros til forretningsudval-

get i PI-København, der tog ideen til sig og bakkede op 

omkring den hele vejen. Jeg synes bestemt vi kan sige, 

stævnet var en succes, og hvem ved, det er måske ikke 

sidste gang vi laver det?

HER ER EN KORT OPSUMMERING AF HVORDAN 

DET GIK På BADMINTONBANERNE

I herresingle i eliterækken stod finalen mellem Kas-

per Sæderup Madsen, Vestegnen og Preben Klitgaard, 

Nordjylland. Kasper var favorit, men Preben havde i 

semifinalen vist rigtig fint spil, og slået 2. seedede Kas-

per Storkegård. Preben spillede også en fin finalekamp 

mod Kasper Madsen, men han måtte bøje sig i 2 sæt , 

og Kasper vandt med 21-15 21-10.

Eliterækkens damesingle stod mellem Louise Gudiksen 

Møller, Vestegnen og Mette Therkelsen, Nordsjælland. 

Louise vandt overbevisende 1. sæt, og på et tidspunkt i 

2. sæt var det meget lige. Louise hev dog sejren i land i 

2 sæt og vandt med 21-12 22-20.

Damedoublen blev vundet af Louise Gudiksen Møller og 

Lotte Søgaard, Vestegnen som vandt over Mette Ther-

kelsen, Nordsjælland og Susanne Rasmussen, Køben-

havn. Kampen blev spillet over 2 sæt og vundet med 

cifrene 21-17 21-14.

Herredoublefinalen skulle spilles af Kasper Sæderup 

Madsen, Vestegnen/ Lars Sæderup Madsen, Nordjyl-

land mod Thomas Holm, Nordsjælland/Jacob Berner 

Vestegnen. Kasper og Lars havde forinden finalen spil-

let mod Martin Spliid og Mads Sumborg, København. 

Thomas og Jacob havde i en tæt 3. sæts kamp spillet 

mod Casper Christensen, København og Kasper Storke-

gård, Midt- og Vestsjælland.

Jacob Berner var ikke i stand til at spille finalekampen 

pga. problemer med ryggen, så selve finalen blev vun-

det uden kamp af Kasper og Lars.

I mixdouble havde Kasper Sæderup Madsen og Løtte 

Søgaard, Vestegnen spillet sig i finalen uden de store 

problemer. Det samme havde Thomas Holm, Nordsjæl-

land og Camilla Fjeldrad, Midt- og Vestsjælland. I fina-

lekampen var der ikke det store tvivl om udfaldet, og 

sejren blev sikret i 2 sæt med cifrene 21-15 21-10 til 

Kasper og Lotte, og dermed tegnede Vestegnen sig for 

en vinder i samtlige finaler i eliterækken.

I mesterrækken stod finalen mellem Jeppe Skov, Nord-

sjælland og Nikolaj Kjærsgaard, København. Ingen af 

spillerne var i forvejen seedet til at spille finale.

Det blev en meget tæt 3. sæts kamp, hvor Jeppe i 2. 

sæt havde matchbold. Nikolaj overlevede denne match- »
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bold og vandt sættet. 3. sæt var også meget tæt, men 

her lykkedes det Nikolaj vinde sættet, og dermed vinde 

finalen 13-21 22-20 21-18.

De 2 ovennævnte mødtes også i herredoublefinalen. 

Jeppe Skov spillede sammen med Jacob Grønkjær fra 

Nordsjælland. Nikolaj spillede med Erik Hejlesen fra 

Sydøstjylland.

Det var en spændende finale, men den kunne hives i 

land af Nikolaj og Erik som vandt med cifrene 21-18 

12-14.

A-rækkens herresinglefinale kom til at stå mellem Jes-

per Poulsen, Østjylland og Flemming Hellum, Nordjyl-

land.

Flemming havde undervejs flere tætte og spændende 

kampe, mens Jesper havde spillet sig forholdsvis sik-

kert i finalen.

I finalekampen var der ikke på noget tidspunkt tvivl om 

udfaldet, og Jesper havde det overskud der skulle til for 

at vinde kampen forholdsvis overbevisende 21-12 

21-12.

Herredoublefinalen i  A-rækken stod mellem Jesper 

Poulsen og Karl Borup, Østjylland og Robert Mortensen 

og Lars Hundesbøll, København, som efter at have spil-

let flere flotte indledende kampe fik en rimelig tæt dyst. 

Finalecifrene blev dog i 2 sæt med cifrene 21-17 21-18.

Damerækkens damesingle blev spillet mellem Mette 

Sofie Hørup, Midt- og Vestsjælland og Bettina Appely-

ard, København. Bettina havde spillet sig sikkert i fina-

len, mens Mette havde lidt problemer i sin semifinale 

mod Mette Jenstrup.

Finalen blev dog også vundet af Bettina Appelyard, som 

vandt sikkert med cifrene 21-11 21-12.

Også i damedouble viste Bettina Appelyard modstan-

derne hvor skabet skulle stå. Dette gjorde hun sammen 

med Louise Kleis, København.

I finalen slog de overbevisende Pernille Sandfeld og 

Mette Sofie Hørup fra Midt- og Vestsjælland. Cifrene 

blev 21-4 21-12.

Veteranrækkens herresingle finale blev, som forventet, 

en laaaaang kamp. Den stod mellem de to seedede 

spillere Per Christensen, København og Dean Bak, Kø-

benhavn. De to spillere har mødt hinanden et utal af 

gange. Det blev topseedede Dean Bak der vandt finalen 

i 3 sæt. Han vandt med cifrene 19-21 21-10 21-15.

Veteranrækkens herredoubler var én stor pulje, hvor der 

blev spillet rigtig mange gode og tætte kampe. Det var 

ikke helt uventet topseedede Per Poulsen og Per Chri-

stensen, København der løb med titlen. De måtte dog 

ud i en enkelt 3 sætter mod Kaj Brokholm, Nordjylland 

og Ole Kjær Jacobsen, København, som bed rigtig godt 

fra sig. I denne kamp kom cifrene til at hedde 21-12 

13-21 21-19.

KAMMERATSKABSAFTENEN

Efter de mange opslidende kampe på førstedagen af 

stævnet, var der linet op til den helt store kammerat-

skabsaften. Københavns PI havde virkelig lagt energi i 

arrangementet. Der var transport for alle deltagerne til 

”Docken” i Københavns Nordhavn. Og herefter var der 

bare fest og hygge for flere hundrede glade festdeltage-

re. Et fantastisk arrangement og kæmpe stort cadeau 

til Københavns PI for at lægge så mange kræfter i det.

EFTER TURNERINGEN

Umiddelbart efter den sidste fjerbold var faldet til jor-

den, var der præmieoverrækkelse i hallen. Her fik alle 

de dygtige vindere hængt medaljer om halsen, og der 

blev uddelt præmier i form af dejlig rødvin til dem der 

havde fortjent det. Stort tillykke til jer alle.

Badmintonudvalget vil gerne takke alle deltagerne for 

deres deltagelse, og for at gøre dette til et rigtig godt 

badmintonstævne. Derudover skal der lyde en kæmpe 

tak til Københavns PI for at have taget arrangementet 

ind, og for at have gjort det til noget helt særligt! Det var 

en fornøjelse at have så mange håndboldspillere som 

tilskuere, og det gav os alle en mulighed for at se endnu 

flere kolleger langvejs fra, end vi normalt har mulighed 

for ved vores ”normale” DPM i badminton/skydning. 

Sidst, men ikke mindst, vil vi gerne slå et slag for det 

næste store badmintonarrangement i politiregi! Badmin-

tonudvalget og DPIF har valgt at flytte hold DPM væk 

fra det individuelle DPM. Det betyder, at mens vi først 

ses til det individuelle DPM i foråret 2016 (i Randers), 

så har vi allerede her til efteråret mulighed for at mødes 

til hold DPM. Det er Fredericia, ved Robert Hansen, der 

vil være vært i årets udgave, og det har de/han jo tidli-

gere gjort med stor succes. 

Det sker onsdag den 4 . november. Tilmeldingen er 

først efter sommerferien, men sæt allerede nu kryds i 

kalenderen, saml dit hold, og få jer sat ud til fri. 

Tak for denne gang, og håber vi ses i Fredericia den 4. 

november 2015…

Se alle resultaterne fra årets mesterskaber på 

www .politisport .dk
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Bekymrende miner 
     hos DPIF skydeudvalgAf Jan Poulsen, DPIF skydeudvalget

Fotos Keld Askvang

Dansk politimesterskab i indendørs skydning blev i år arrange-

ret af PI-København og afviklet på Hvidovre Skytteforenings su-

pergode skydebaner i kælderen under Frihedens Idrætscenter i 

Hvidovre.

Skydeudvalget ønsker tillykke til alle vinderne. 

Se alle resultater fra årets mesterskaber på www .politisport .dk

Der var et dejligt gensyn med de kendte ansigter – men des-

værre stiftede vi ved dette mesterskab ikke bekendtskab med 

mere end et nyt ansigt, hvilket er særdeles frustrerende og 

bekymrende. Endvidere skulle det ved tilmeldingsfristens udløb 

vise sig, at særligt riffeldisciplinerne var udsat for mandefald – 

så meget at det var nødvendigt helt at aflyse åben klasse for 

luftriffel og kun lige akkurat lykkedes at gennemføre samme 

klasse salonriffel. 

Skydeudvalget er dybt bekymret over denne udvikling, som 

langsomt men sikkert truer eksistensberettigelsen af vore in-

dendørs mesterskaber. Den er altså helt gal med rekrutteringen 

af nye riffelskytter i dansk politiidræt, ligesom det er svært at 

fastholde de eksisterende. Historisk kan det oplyses, at politifor-

bundets skydeidræt startede med både indendørs og udendørs 

politimesterskaber på riffel tilbage i 1960`erne.

I slutningen af 70`erne blev pistolskydningen koblet på, ligesom 

det blev besluttet at afholde udendørs mesterskaber. Vi er helt 

opmærksomme på, at de indendørs skydediscipliner ikke er ac-

tion skydninger, og at det i disse tider måske er mere politirele-

vante action skydninger, som vores kolleger efterspørger. Disse 

skydninger tilbyder vi årligt ved DPIF.s udendørs mesterskaber – 

særligt med disciplinerne på tjenestepistol. På grund af mang-

lede skydebanekapacitet kan vi imidlertid ikke tilbyde action 

prægede skydninger indendørs. Det overvejes derfor at ændre 

på disciplinerne ved DPIF.s mesterskaber i skydning - derunder 

overvejes også behovet for at afholde to årlige mesterskaber.

Skydeudvalget er særdeles interesseret i ideer og holdninger til 

ovenstående overvejelser. 

Send venligst disse til skydeudvalgsformanden på mail til enten 

jpo004@politi.dk eller piskydeudvalg@gmail.com 

Vi står selvfølgelig til enhver tid til rådighed med råd og vejled-

ning – ikke mindst i forhold til skydeidrætsaktivitet med vores 

tjenestepistol, hvor der lokalt opstår spørgsmål om ammuniti-

ons- og skydebaneforhold.

Ivar Mattesen Conny Jensen, Jan Poulsen og Søren Smith Rasmussen

Børge Bladsgaard og Ricky Winther Ranna Chouceir og Preben Jørgensen.


